Công ty………………
------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------------

	Hà Nội, ngày     tháng     năm 2019

Kính gửi: Cục Phòng vệ thương mại (Bộ Công Thương)

Căn cứ thông báo của quý Cục, ngày … tháng … năm 2019, Công ty ………… đã nộp hồ sơ đề nghị miễn trừ áp dụng biện pháp tự vệ đối với tôn màu (vụ việc SG05). Do phạm vi sản phẩm được miễn trừ biện pháp tự vệ đối với tôn màu (vụ việc SG05) và biện pháp chống bán phá giá đối với tôn màu (vụ việc AD04) là trùng nhau, Công ty …………… làm đơn này đề nghị quý Cục xem xét cấp miễn trừ đối với cả biện pháp tự vệ (theo Quyết định 1931/QĐ-BCT ngày 31 tháng 5 năm 2017 và các quyết định sửa đổi, bổ sung liên quan) và biện pháp chống bán phá giá (theo Quyết định 3198/QĐ-BCT ngày 24 tháng 10 năm 2019) với khối lượng …………… tấn cho cả năm 2020.
 Công ty ……………. xin cam kết những thông tin được nêu trong hồ sơ đề nghị miễn trừ là đầy đủ và chính xác và hiểu rằng những thông tin này sẽ được Cơ quan điều tra kiểm tra và xác minh lại.
Công ty …………… sẵn sàng chấp nhận việc Cơ quan điều tra đến thẩm tra tại cơ sở của công ty để xác minh về những thông tin được cung cấp trong hồ sơ đề nghị miễn trừ. Trong trường hợp Cơ quan điều tra - Bộ Công Thương phát hiện vi phạm, công ty xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và bị truy thu số tiền thuế nhập khẩu được miễn trừ theo quy định của pháp luật./.

	ĐẠI DIỆN CỦA CÔNG TY
(ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên, chức danh)

[bookmark: _GoBack]